AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FERMA LISAT” SHPK

Sot,ne Tirane me daten 10.06.2020 me cilesine e Ortakeve Themelues te Shogerise:

1. Z.Adem Idriz Trezhnjeva,i datelindjes 20.11.1964, lindur ne Tropoje dhe banues ne
Tirane,madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, i paisur me karte identiteti,me ID nr
G41120033W,me cilesine e Ortakut themelues;

2. 7.Zeqir Mehmet Mustafaj,i datelindjes 08.11.1961 lindur ne Tropoje dhe banues ne
Tirane,madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar,i pajisur me karte identiteti ,me ID
nr.G11108124H me cilesine e Ortakut themelues,

Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi,nenshkruesit dhe themeluesit e saj marrin persiper te
realizojne e te respektojne te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga klauzolat e meposhtme,te cilat
do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e Shogerise.

THEMELIMI I SHOQERISE

Ne mbeshtetje dhe zbatim te dispozitave te ligjit nr.9901,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe
Shogerite Tregetare"i ndryshuar,si dhe ligjin nr.9723,date 03.05.2007"Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit"i ndryshuar themelohet Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertua"FERMA
LISAT"Sh.p.k, nga Ortaket themelues te saj.

NENI 1

FORMA
Ortaket e shogerise themelojne nje Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi ne Shqiperi dhe me dispozitat e ketij Statuti.

NENI 2
EMRI T SHOQERISE

Emri i shogerise do te jete “FERMA LISAT” Sh.p.k.Emri Tregetar i shogerise do te jete
"FERMA LISAT".

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Selia gendrore e shogqerise do te jete Tirane, ne adresen:
Bashkia Vore,Lagjja Mucaj,Rruga Vore-Rinas,Km.2,mbrapa Doganes se Re,Ndertese
njekateshe,me pasuri nr.55/2,zona kadastrale nr.2726,Tirane.

Shogeria ka te drejte ge me vendim te Ortakeve te Shogerise mund te hape dege, zyra, filiale ose
perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.




NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete kohezgjatje mbi 10 vjet

NENI 5
OBJEKTI 1 SHOQERISE

Objekti i veprimtarise te shogerise eshte si vijon:
Import-Eksport dhe Prodhim e Tregetim me shumice e pakice te produkteve blektorale e
bujqgesore.

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI I SHOQERISE

NENI 6
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Ortaket e shogerise organizojne, drejtojne dhe kontrollojne gjithe aktivitetin ekonomik e

financiar te shogqerise.
Ortaket ¢ Shogerise perballojne humbjet e shogerise deri me kufirin e vleres se kontributit te

tyre.sipas kuotes se pjesemarrjes ne kapital.

NENI 7
DREJTIMI SHOQERISE

Shogeria ka keto organe drejtuese:

Asambleja e ortakeve

Administratori.

Administrator i shoqerise eshte Z.Zeqir Mustafaj per nje periudhe 5 vjecare me te drejte

rizgjedhje .

NENI 8
ADMINISTRATORI
Shogeria do te administrohet nga Z.Zeqir Mustafaj per nje periudhe 5 vjecare.
Te gjitha vendimet e dekumentat miratohen nga Ortaket e Shogerise. Miratimi i dokumenteve

mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbylljes se vitit
financiar.

A



NENI 9
AKTIVITETI FINANCIAR

Ne ¢do mbyllje ¢do viti financiar administratori ben inventarin dhe llogarine vjetore ne perputhje
me dispozitat e legjislacionit ne fugi per kontabilitetin, si dhe hartohet nje raport me shkrim
Bilancit i bashkengjiten:

Nje situacion mbi garancite e dhena nga shogeria,

Nje situacion mbi sigurimet e bera nga shogeria.

Raporti i administratoreve perfshin gjendjen gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarite € mundshme qe jane zhvilluar nga data e mbylljes se vitit financiar

deri ne diten ge eshte hartuar ky raport.
Dokumentet vihen ne dispozicion te eksperteve kontabel te autorizuar, te pakten nje muaj para

mbledhjes se asamblese (ortakut te vetem)

NENI 11
PRISHJA E SHOQERISE

Shogeria prishet me kalimin e afatit te caktuar ne statut dhe per arsye te parashikuara ne ligj .
Shogeria prishet perpara afatit me vendim te Ortaket e Shogerise.

NENI 12

DISPOZITA TE FUNDIT

Shoqeria ka te drejte te punesoje punonjes qe i nevojiten per te ushtruar veprimtarine e saj.
Pumesimi behet sipas kushteve te percaktuara ne legjislacionin e punes se Republikes se
Shqiperise, si dhe rregullave te vena ne kontraten e vecante te punesimit qe lidhet midis
punedhenesit e punonjesit.Te gjitha problemet ge do te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise
private te kesaj shogerie do te zgjidhen sipas rregullave te percaktuara ne statutin dhe
legjislacionin ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Kur mosmarreveshjet nuk zgjidhen ne mirekuptim kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata
e Rrethit Gjyqesor Tirane .

NENI 13
Ky Akt Themelimi firmoset me vullnetin e lire te Ortakeve te Shogerise.

Tirane,me 10.06.2020

ORTAKET E SHOQERISE"FERMA LISAT" ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ORTAKET

Adem TREZHNIEVA




